
平成 21 年 9 月 28 日  
富山大学理学部同窓会 会員各位 
理学部同窓会富山支部 会員各位 
                            富山大学理学部同窓会 
                               会長 北野 芳則 
                            理学部同窓会富山支部 
                              支部長 小川 清美 
 
  第 2 回 2009 年度理学部同窓会ホームカミングデーの開催について（案内） 
 
拝啓 初めてのシルバーウィークを満喫されて，秋気いよいよ増す頃ですが，理学部同窓

会会員各位にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます．平素は同窓会活動にご理解

とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます． 
 さて，富山大学理学部では富山大学五福キャンパス祭（10 月 10，11，12 日）開催に 
併せて，理学部祭（サイエンス・フェスティバル）が開催されることになっています（別

紙「各学科の企画を紹介」を参照）． 
 つきましては，この理学部祭に，理学部の同窓会員も積極的に参加して，活動を盛り上

げたいと，10 月 10 日（土）午後を，理学部同窓生の集まるホームカミングデーに設定し，

同窓生同士をはじめ，在学生や教員との交流・親睦を深める標記行事を，下記の通り開催

します．なお，この第 2 回 2009 年度理学部同窓会ホームカミングデーは，理学部同窓会

研究教育委員会と富山支部が協力して実施します． 
 会員の皆様にはご多用とは存じますが，万障繰り合わせの上，是非ご出席下さいますよ

うご案内申し上げます． 
 おわりに，会員各位の益々のご発展とご活躍をお祈り申し上げます．また，今年はイン

フルエンザの流行が懸念されます．会員各位には健康に留意され，ご自愛下さい． 敬具 
 

記 
 
１）日時と集合場所 
  2009 年 10 月 10 日（土）13:30～17:00 その後懇親会予定 
     13:30 まで Ｃ１０４ コラボレーション・ルーム 開会式，見学コース案内 
     16:00 まで 総合研究棟３Ｆクリエーション・ルーム 同窓会懇談会 
２）展示ブースの見学 13:40～15:50 
  案内パンフレットにより，グループ単位で見学の予定 
３）同窓会としての行事 16:00～17:00 同窓会懇談会 
  可能なら学生と懇談： 
  ・同窓生となったとき，どのようにすれば大学へ来たくなるか？ 
４）懇親会 17:00 以降，駅前の居酒屋で懇親会開催予定（会費：3,000 円）  
５）備考 
  この案内は，60 歳以上 75 歳までの富山県内の会員に出しております． 
  その他，理学部同窓会ホームページで全会員に案内しております． 
６）同窓会連合会主催の「第 2 回富山大学ホームカミングデー」は，杉谷キャンパスで， 
  10 月 31 日(土) 12:30～17:30 講義実習棟 2 階 202 教室へ集合 
  ホームページ＝http://www3.u-toyama.ac.jp/alumni/index.html 

以上 


